
DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 34/6 DEL 25.11.2020
ASSENTE: NESSUNO

OGGETTO: DISCUSSIONE ED APPROVAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE
DI MANDATO.

Relaziona il Sindaco Alberto Kostner:

Ricordato:
-  che  nei  giorni  20-21  settembre  2020  si  sono  svolte  le  consultazioni  elettorali  per
l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

-  che  con  precedenti  deliberazioni  n.  23/5  e  n.  24/5  di  data  7.10.2020,  dichiarate
immediatamente eseguibili, si è provveduto alla convalida rispettivamente del Sindaco e
di n. 13 Consiglieri comunali di cui 9 della lista “Grop per Moena” e 4 della lista ““Jent per
Moena – Ripear da Nöf”;

Preso atto, che ai sensi dell'art. 5, comma 4, del  Codice degli Enti locali della Regione
Autonoma Trentino Alto  -  Adige approvato  con L.R.  3  maggio 2018,  n.  2  il  Sindaco,
sentita la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai
progetti da realizzare nel corso del mandato affinché quest'ultimo organo, ai sensi dell'art.
49, comma 2, discuta ed approvi in apposito documento gli indirizzi generali di governo; 

Richiamato infine l'art. 48 comma 1 dello Statuto comunale che dispone: "Il Sindaco neo
eletto, entro 60 giorni dalla proclamazione, sentita la Giunta comunale, definisce le linee
programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare durante il mandato e le
riporta in un documento, eventualmente dettagliato per programmi, nel quale indica le
linee strategiche dell’Amministrazione in relazione ai bisogni della Comunità.";

Sentito l'intervento del Sindaco Alberto Kostner il quale procede ad esporre in sintesi le
linee  programmatiche  ed  i  progetti  da  realizzare  durante  il  mandato  riportate  nel
documento, che è stato trasmesso in versione integrale  a tutti i Consiglieri e che si allega
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

sentite  le  proposte  nel  corso  della  discussione  intervenuta,  recepite  nel  documento
allegato;

acquisito preventivamente il parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine
alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario generale, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige (CEL) approvato con L.R.
03 maggio 2018, n. 2, e ritenuto di non dover acquisire ulteriori pareri;

visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto - Adige approvato
con L.R. 3 maggio 2018, n. 2;

visto lo Statuto comunale;

Richiamato il decreto n. 1 del Presidente del Consiglio Comunale prot. n. 4557 di data 18
giugno 2020 ad oggetto:  “Decreto del Presidente del Consiglio comunale n. 1 - art. 73,
comma 1, del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 ‘Misure di potenziamento del servizio



sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da covid-19 (c.d. decreto Cura Italia). Individuazione delle
modalità per lo svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale, della Conferenza dei
Capigruppo, delle Commissioni consiliari e della Giunta comunale in videoconferenza”;

Dato atto che su proposta del Presidente, si procede con votazione per appello nominale,
in ottemperanza all'art. 4 del medesimo decreto sopra richiamato;

Con voti  favorevoli  10,  contrari  5 (Franceschetti  Riccardo,  De Pellegrini  Manuela,  De
Sirena Gianluigi, Donei Andrea e Volcan Gilberto), accertati per appello nominale dai 15
Consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

1)  Di  approvare  gli  indirizzi  generali  di  governo  per  la  consiliatura  2020-2025  come
proposti ed esposti dal Sindaco Alberto Kostner contenuti nel documento che si unisce in
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

A norma dell’art.  4  della  L.P.  30.11.1992,  n.  23  avverso il  presente  provvedimento  è
possibile presentare:
a) opposizione alla Giunta comunale nel corso della pubblicazione ai sensi dell’art. 183 –
5 co. - del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato
con L.R. 03.05.2018, n. 2;
b) ricorso giurisdizionale al  T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni,  ai  sensi dell’art.  29 del
D.Lgs. 2.7.2010 n. 104.
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8
del D.P.R. 24.11.1971, n° 1199.


	IL CONSIGLIO COMUNALE

